BZP.271.1.1.2025                                                          	   Świnoujście, dnia 5 lutego 2025 r.
                                        
Strona internetowa Zamawiającego,                             na której umieszczono ogłoszenie o  zamówieniu i udostępniono SWZ BZP.271.1.1.2025
                                                               

Dotyczy: Postępowania nr BZP.271.1.1.2025 dotyczącego wyboru wykonawcy robót dla  wykonania zamówienia publicznego pn.: „Wykonywanie bieżącego utrzymania i  drobnych remontów nawierzchni jezdni, chodników, poboczy, wysepek, zatok, placów i  urządzeń bezpieczeństwa ruchu na drogach publicznych i wewnętrznych”

				   Odpowiedzi na pytania

Zamawiający na mocy ciążących na nim obowiązków i przysługujących mu, w świetle przepisów  art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U.  z  2024 roku, poz. 1320), uprawnień, udziela wyjaśnień przekazując treść pytań i odpowiedzi wszystkim wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej.

Pytanie nr 1
W SWZ - Kryterium oceny ofert : pkt 1 — ocenie podlega „Cena oferty brutto”
Pytanie : cena podstawowa czy z prawem opcji?
Odpowiedź:
Ocenie podlegać będzie cena oferty brutto z uwzględnieniem prawa opcji. 

Pytanie nr 2
Zakres rzeczowo — finansowy nie przewiduje podsumowania wartości w kolumnach z prawem opcji.
Czy należy zrobić podsumowanie wartości z prawem opcji ?
Ponadto wg mnie powinna być jeszcze kolumna cen jednostkowych z prawem opcji, ceny jednostkowe są niezbędne do rozliczania wykonanych robót: wg zapisu w projekcie umowy § 3 pkt 3.
„Strony ustalają, że obowiązująca je formą wynagrodzenia zgodnie z OPZ oraz ofertą Wykonawcy stanowiącą załącznik nr 3 do Umowy, jest wynagrodzenie wynikające z cen jednostkowych zawartych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy pn. „Zakres rzeczowo-finansowy” oraz  zaakceptowany przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego obmiar wykonanych prac.”
Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]Zamawiający udostępnia załącznik nr 6.2 „zakres rzeczowo finansowy_zmiana 1” zawierający zmiany.

Pytanie nr 3
Formularz oferty wymaga wpisania ceny zgodnie z załącznikiem nr 6.2 (zakres rzeczowo-finansowy ) - jaką cenę należy wpisać podstawową , dla której Zamawiający przewidział w tabelce podsumowanie? Czy cenę z prawem opcji? Formularz oferty przewiduje wpisanie jednej ceny, którą cenę wpisać?
Odpowiedź:
W formularzu oferty należy wpisać cenę uwzględniającą prawo opcji (załącznik nr 1 „formularz oferty, pkt. 1: szacunkowe maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy w przypadku zastosowania opcji). 

Pytanie nr 4
Projekt umowy §3 przewiduje informacje w zakresie wynagrodzenia szacunkowego podstawowego i wynagrodzenia szacunkowego z prawem opcji. Wg mnie cena z prawem opcji powinna wynikać z ceny podstawowej powiększonej o współczynnik inflacji, gdyby Zamawiający zdecydował o dalszej kontynuacji umowy na następny rok. Byłoby to sprawiedliwe i łatwe w ocenie ofert, bo pod uwagę bierze się ceny podstawowe z bieżącego okresu. Trudno przewidzieć jaka będzie sytuacja finansowo- gospodarcza za 12 miesięcy.
Odpowiedź:
Cenę w okresie prawa opcji oraz ryzyka z ich wzrostem związane określa Wykonawca. W poprawionym załączniku 6.2 Zakres rzeczowo – finansowym przewidziano kolumny, w których wykonawca wskaże ceny w okresie opcyjnym, z uwzględnieniem wszystkich ryzyk, które będzie chciał wziąć po uwagę. 
Co więcej należy pamiętać, że Zamawiający, w przypadku umów których okres realizacji jest dłuższy niż 6 miesięcy, zobowiązany jest określić warunki zmian wynagrodzenia. Tak też jest w przypadku niniejszego zamówienia. Przedmiotowe postanowienia zawarto w § 18 wzoru umowy.

     Pozostałe zapisy SWZ nr BZP.271.1.1.2025 pozostają bez zmian.

            Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiany:
· należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty i załączników,
· nie prowadzą do zmiany ogłoszenia.


